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Rapportens innhold – Kontrolltema

Denne rapporten beskriver de avvik og anmerkninger som ble avdekket/konstatert innen følgende 
kontrollerte tema :

- Generell mottakskontroll 
- Håndtering av farlig avfall og EE-avfall
- Internkontroll i forhold til ytre miljø
- Tillatelsen av 5.1.96.

Hovedkonklusjon – Funn :
Kontrollen avdekket 4 avvik fra gjeldende lover og forskrifter innenfor de områder som ble 
kontrollert. Det ble videre gitt 2 anmerkninger.
Avvik :
1. Virksomheten  grovsorterer avfall utendørs i strid med tillatelsen
2. Tipping av avfall fra rampe er ikke en akseptabelt miljømessig løsning
3. Avfallsbehandling starter før tilstrekkelig mottakskontroll er gjennomført
4. Virksomheten har ikke levert årsrapport for 2004

Anmerkinger: 
1. Forebyggende tiltak for å hindre at ikke tillatt avfall havner i utleide konteinere kan forbedres
2. Virksomhetens risikovurdering i forhold til ytre miljø manglet vurdering av fare for at miljøfarlig 

avfall kunne blandes med restavfall som går til deponi
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Innledning

Kontroll som gjennomført her, utføres i hovedsak for å verifisere at gjeldende krav med 
hensyn til ivaretakelse av ytre miljø overholdes. Kontrollen fokuserer på overholdelse av 
krav. Rapporten omhandler eventuelle avvik og anmerkninger som er avdekket under 
kontrollen og som ligger innenfor Fylkesmannens forvaltningsområde. Rapporten gir således 
ingen fullstendig tilstandsvurdering av bedriftens miljøarbeid eller miljøstatus.

Definisjoner på et avvik og en anmerkning er som følger:

n AVVIK defineres som overtredelse av krav satt i medhold av helse, miljø- og 
sikkerhetslovgivningen. (F.eks. overtredelse av krav i forurensningsloven, forskrifter 
hjemlet i denne loven, utslippstillatelsen).

n ANMERKNING er et forhold som tilsynsetaten mener det er nødvendig å påpeke for 
å ivareta helse, miljø og sikkerhet og som ikke omfattes av definisjonen for avvik.
(Dette kan f.eks være mangler eller svake punkter ved virksomhetens utstyr, 
styresystemer eller arbeidsmåte).

1. Lovgrunnlag
Dokumentunderlag for kontrollen var:

- Lov om 13.3.1981 nr.6 om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) med 
underliggende forskrifter.

- Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter 
(internkontrollforskriften, IK).

- Utslippstillatelsen av  1.5 1996.
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2. Avvik

Følgende avvik ble funnet ved kontrollen :

Avvik 1:  Virksomheten grovsorterer avfall utendørs
i strid med tillatelsen.

Avvik fra: Tillatelsen pkt. 3.

Kommentarer:

Avfallet grovsorteres utendørs ved bruk av grabb i strid med tillatelsen. Det er fra 
konsesjonsmyndigheten ikke gitt noen aksept på å sortere avfall utendørs.  Dette forårsaker 
ekstra støvplager for omgivelsene. 

Det ble imidlertid 1999 jf. vårt brev av 20.12.99 gitt en midlertidig aksept på i at innkommet 
avfall kunne mellomlagres ute på fast dekke med oppsamlingsmuligheter for sigevann.  Det 
ble satt som krav at innkommet avfall ikke skulle bli liggende lenger enn 1 døgn.

Midlertidig dispensasjon fra tillatelsen skulle vedvare inntil tillatelsen skulle revideres. Det 
ble videre forutsatt at virksomheten etablerte tilstrekkelig bygningsmasse ved å sende inn en 
søknad til Plan og bygningsetaten i Oslo kommune innen 1.3 2000.  

Revisjonsarbeidet som var planlagt fra vår side den gang har ikke funnet sted. 

Vår midlertidige tillatelse til at innkommet avfall kunne mellomlagres og herunder tippes ute 
på fast dekke var ikke aksept på at sortering også kunne gjennomføres i stor grad utendørs slik 
tilfelle var på kontrolldagen.

Vi presiserer og forutsetter heretter at innkommet avfall håndteres på følgende måte:
- Innkommet avfall tippes skånsomt ut slik at eventuelt farlig avfall og ikke-robust elektronisk 
avfall ikke blandes eller knuses i restavfallet. Tipping fra rampe er ikke akseptabelt.   
- Etter at lasset er tippet på bakken foretas visuell kontroll og ulovlig ikke robust avfall tas ut 
for hånd / settes til side. Eventuelle avvik registreres på kunde.
- Deretter skyves det kontrollerte lasset inn under tak for grovsortering. Grovsortering med 
grabb skal foregå i henhold til kravene i tillatelsen dvs under tak og minimum tre vegger.
 

Dokumentasjon: Foto 1a og 1b.
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Avvik 2:  Tipping av avfall fra rampe er ikke en akseptabelt miljømessig 
løsning.

Avvik fra: Avfallsforskriften §11 

Kommentarer:

Da samlekonteineren kan inneholde farlig avfall (FA) og ikke robust EE-avfall må avfallet 
håndteres skånsomt for at dette avfallet kan sorteres ut miljømessig forsvarlig. Tipping av 
avfallet ved bruk av rampe med fallhøyde for avfallet på om lag 3 meter øker risikoen for at 
FA og EE-avfall punkteres / knuses og blandes i restavfallet. 

Dette reduserer gjenvinningsmulighetene for avfallet. Både FA og EE-avfall håndteres etter 
tipping maskinelt med grabb. Utsortert EE-avfall viser at det har vært utsatt for en høy grad 
av fysisk deformasjon som følge av denne behandlingen jfr. foto 2a. Redusert 
gjenvinningsmulighet og spredning av miljøgifter vil være konsekvensen.    

Videre vil tipping av bygningsavfall fra rampe forårsake ekstra støvulemper for nærliggende 
naboer. Bedriften har mottatt flere klager på støv. Støvet var godt synlig / merkbart under 
kontrollen jfr. foto 2b. 
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Avvik 3: Avfallsbehandling starter før tilstrekkelig mottakskontroll er 
gjennomført.  

Avvik fra: Tillatelsen pkt 7.2 

Kommentarer:

Bedriften har i sin rutine BS4. Mottakskontroll pkt 1. beskrevet at sjåfør skal grovsjekke 
avfallet ved henting. Hvis det er mistanke om avvik så skal sjåfør melde dette til 
mottakskontrollør som visuelt skal sjekke lasset før tømming.  

Når det gjelder EE-avfall er det i veiledning for mottakskontrollør (BS4.1) foreskrevet at 
lasset kontrolleres mest effektivt ved at mottakskontrollør overvåker tipping av avfallet ved at 
en da får sett avfall som befinner seg midt i lasset. 

Funn 3.1: Den ikke ubetydelige mengden med EE-avfall som kommer inn tilsier at denne 
kontrollen ikke er fungerer godt nok for å hindre at ikke tillatt mottatt avfall havner i 
samlekonteiner.

Funn 3.2: Det ble opplyst at innkommet avfall normalt tippes i separate hauger. Under 
kontrollen ble det imidlertid observert at det kom inn såpass mange biler med avfall at nye 
lass ble tippet på toppen av de tidligere mottatte. Muligheten til å ta ut ulovlig avfall og 
registrere det på rett avfallsleverandør ble dermed vanskeliggjort.

Da tillatelsen ikke åpner for mottak av EE-avfall eller farlig avfall i samlekonteiner er det 
viktig at visuell kontroll gjennomføres av hvert lass ved mottak. Visuelt synlig ulovlig avfall
(farlig avfall og ikke robust EE-avfall) må tas ut før det gis en klarering for grovsortering.
Maskinell behandling med grabb av farlig avfall og Pc / Tv-skjermer er ikke akseptabelt.

Avvik 4:  Virksomheten har ikke levert årsrapport for 2004.

Avvik fra: Tillatelsen pkt 8.

Årsrapport fra 2004 ble etterspurt under kontrollen, men kunne ikke fremvises. Fylkesmannen 
kan heller ikke se å ha mottatt denne tidligere.
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3. Anmerkinger :

Anmerking 1:  Forebyggende tiltak for å hindre at ikke tillatt avfall 
 havner i utleide konteinere kan forbedres.

Kommentarer:

Virksomheten har i forhold til tillatelsens vilkår 7.2 en plikt til aktivt å informere kunder 
skriftlig om hvilke avfallstyper som det er tillatt å legge i konteiner. Videre kreves det at 
virksomheten medvirker til å etablere alternative sorteringsordninger for å hindre at 
avfallsfraksjoner som ikke er tillatt blir levert separat. Eksempelvis kan det i forbindelse med 
tilbud til borettslag og lignende om utleie av konteiner tilbys f. eks eget bur for EE-avfall for 
aktivt å hindre at dette havner i samlekonteiner. 

Virksomheten opplyser at den gjennom salgsavdelingen og telefonhenvendelse til kunder 
opplyser om leveringsbetingelser. Videre er det på baksiden av kjøreordre listet opp 
betingelsene.

Andre tiltak kan være merking av konteiner i forhold til hva som ikke er tillatt mottatt ( EE-
avfall og farlig avfall). Dette var ikke etablert som standard. 

Anmerking 2: Virksomhetens risikovurdering i forhold til ytre
miljø manglet vurdering av fare
for at miljøfarlig avfall kunne blandes med restavfall  
som går til deponi.

Virksomheten har gjennomført en risikovurdering av ytre miljø hvor påvirkningselementene 
luft/vann/jord/estetisk er tatt med. Analysen gjelder virksomheten på stedet. Miljøvirkning i 
forhold til forurensing av jord og vann mht miljøgifter som kan oppstå i  restavfallet som 
videreleveres til deponi er ikke tatt med.  

4. Andre kommentarer :

Kommentarer 1 :  Det er positivt at virksomheten praktiserer bruk av avviksgebyr ved 
overtredelse av leveringsbestemmelsene .

Det er positivt at virksomheten praktiserer å ilegge avviksgebyr ved brudd på 
leveringsbestemmelsene. Dette vil kunne ha en god risikoreduserende effekt.


